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Pyhiinvaellusta  
arjen keskellä

Kari Tiirolan Aurinkolaulun tie 
sukeltaa syvälle koko Euroopan 
kulttuuriin, menneisyyteen ja nyky-
päivään sekä kristinuskon ytimeen 
italialaisen ruuan, juoman ja nähtä-
vyyksien kautta. 

Illoin ja aamuin varhain — virsi-
hartauksia päivään ja yöhön si-
sältää 28 lyhyttä hartauskirjoitusta, 
seitsemän jokaiselle vuorokauden-
ajalle. Hartautta säestää virsikirjasta 
valittu virsi. 

Urpo Karjalaisen Totuuden kirja 
— Katso, minä näin juhlistaa kir-
joittajansa 40-vuotista uraa Herättä-
jä-Yhdistyksen palveluksessa. Siinä 

Tutustu meihin

kirjoittajan katse on utelias, tiedon-
haluinen ja mieluummin tulkitseva 
kuin selittävä. Teos avaa lukijoille nä-
kymiä maailmaan, joka on ihmisistä 
useimmille tuntematon: Neljä Een-
okin kirjaa, Sibyllan oraakkelikirjat 
ja Tiburtinen Sibylla raottavat meille 
menneisyyttä, mutta kuka tietää, 
miksei tulevaisuutta, tai ainakin py-
syvää nykyisyyttä. Kaiken jälkeen voi 
yhä näyttää siltä, että ihmisluonto ei 
helposti muutu. 

Vuosikirja Matkalaista taluta — he-
rännäiskirjoituksia 2023–25 ko-
koaa nykyhetken herännäisyyden 
painotuksia.

Herättäjä-Yhdistyksen kirjavalikoima 2025 tarjoaa 
runsaasti hengellistä ravintoa arjen keskelle:  
pyhiinvaellusreitti voi aueta missä tahansa.
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”Sunnuntaiaamuna Vatikaanista Roo-
man keskusrautatieasemalle Terminille  

   matkaavassa bussissa 64 on vain vähän 
matkustajia, mutta huomaan pian, että 
meitä on mukana koko Eurooppa: italia-
lainen vanha herra, joka kantaa nahkasalk-
kuaan, laitapuolen kulkija, joka on selvästi 
harmissaan kauhtuneesta takistaan roik-
kuvasta langanpätkästä, nuori nunna, jon-
ka huulet liikkuvat hänen sormeilemansa 
ruusukon tahdissa.” 

Aurinkolaulun tie näyttää, miten pyhiin-
vaellusreitti voi syntyä vaikka ruokapöy-
dässä ja tavallinenkin turistimatka saattaa 
muuttua hetkessä pyhiinvaellukseksi, jos 
ymmärtää etsiä kohteesta merkityksiä ja 
aistia paikan henkeä.

Runsaasti kuvitettu kirja sukeltaa syvälle 
koko Euroopan kulttuuriin, menneisyy-
teen ja nykypäivään italialaisen ruuan, 
juoman ja nähtävyyksien kautta. Paavin 
tapaaminen Vatikaanissa, parhaan viinin 
valitseminen toscanalaisessa kylässä tai 
vinkit roomalaisista ravintoloista vievät 
kaikki luontevasti kristinuskon ytimeen ja 
italialaiseen sieluun.

Aurinkolaulun
tie

Kari Tiirola

Uutuus 2025

Haapajärven seurakunnan kirkkoherran, Kalajoen ro-
vastikunnan lääninrovasti Kari Tiirolan harrastuksiin 
kuuluvat puutarha, hiihto, messun kehittäminen – ja Ita-
lia.

Kirjassaan Aurinkolaulun tie Tiirola vie meidät muka-
naan rakastamaansa maahan viinitarhojen ja tammi-
metsikköjen, luostarien ja muistomerkkien äärelle.

l kannen kuva: Kaija Tiirola
l kannen taitto: Kaisa Viitala 
l koko 145 x 220 mm  
l 168 sivua  l ISBN 978-951-878-174-8  
l sidottu  l 1/2024
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 l Kannen kuva: Jani Kela l kannen taitto Tallinna Raamatutrükikoda 
l koko 220 x 185 mm l 68 sivua l ISBN 978-951-878-175-5 
 l sidottu  l 5/2024

Uutuus 2025

”Tule illoin ja aamuin varhain,
tule vielä, kun joutuu yö. ”

    (VK 548:1)

Virret ovat rukousta. Ne sanoittavat kaipausta 
tässä hetkessä. Samalla ne kantavat muka-
naan ikiaikaista viisautta aikojen takaa.

Hartauskirja Illoin ja aamuin varhain – virsi-
hartauksia päivään ja yöhön tuo rukouksen 
henkeä päivän eri hetkiin. Kirja sisältää 28 eri 
kirjoittajan lyhyttä hartausteks¬tiä aamuun, 
päivään, iltaan ja yöhön. Hartauksia tukevat 
virren sanat sekä kauniit luontokuvat.

Kuvat: Jani Kela

Kirjoittajat aakkosjärjestyksessä: Eeva Ee-
rola (Alavieska), Ruusa Gawaza (Zimbabwe), 
Simo Juntunen (Tuusula), Osmo Kangas 
(Vaajakoski), Urpo Karjalainen (Mikkeli), 
Minna Kettunen (Lapinlahti), Paavo Kettunen 
(Joensuu), KP Kinnunen (Tuusula), Osmo 
Korkalainen (Nilsiä), Risto Kormilainen 
(Suomussalmi), Anna Laakso (Lapua), Lilja 
Lindholm (Lapua), Jaakko Löytty (Tampere), 
Taina Manninen (Kuusamo), Iina Matikainen 
(Turku), Ulla Mitrunen (Oulu), Vesa Nuorva 
(Jyväskylä), Kati Peltola (Kontiolahti), Paavo 
Ranta (Helsinki), Tapani Renko (Seinäjoki), 
Tanja Roiha (Helsinki), Minna Ruuttunen 
(Helsinki), Iida Silfverhuth (Helsinki), Alma 
Tuiskula (Pello), Iida Tukeva (Kuopio), Hanna 
Tuura (Isokyrö), Outi Uusimäki (Oulu), Kaisa 
Viitala (Seinäjoki)

toim. Kalle Hiltunen ja Kaisa Viitala

Illoin ja aamuin 
varhain

Virsihartauksia päivään ja yöhön
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l kannen maalaus: Reetta-Sofia Por-
vatova l kannen taitto: Antti Rintala  
l koko 130 x 210 mm l 286 sivua  
l ISBN 978-951-878-176-2 
l sidottu, suojapaperi l 8/2025

Urpo Karjalaisen (s. 1962) työura 
Herättäjä-Yhdistyksessä alkoi syys-
kuun puolivälissä 1985. Totuuden 
kirja jatkaa hänen jo viime vuositu-
hannella aloittamiaan pohdintoja 
siitä, miten tulisi ymmärtää muinai-
sia tekstejä. 
 
”Keskeisintä ei ole, kuka muinaiset 
tekstit kirjoitti, vaan se, että joku 
lukee niitä.”

Uutuus 2025

Totuuden
kirja
Katso, minä näin

Urpo Karjalainen

”Totuus on tekevä teidät vapaiksi.” Jo-
hanneksen evankeliumin mukaan Jee-
sus puhui näillä sanoilla. Hän yhdisti 
poikkeuksellisella tavalla toisiinsa kaksi 
perimmäistä hyvettä tai arvostusta. Ei 
ole vapautta ilman totuutta. Johannek-
sen evankeliumissa tämä sanonta on 
erikoisessa kohdassa: ”Emme ole kos-
kaan olleet orjia, olemme Abrahamin 
lapsia. Miksi meistä pitäisi tulla vapaita?” 
Jeesukselta kysyttiin. ”Jokainen, joka te-
kee syntiä, on synnin orja”, Jeesus vastasi. 
 
Totuuden kirja ei kuitenkaan käsittele 
totuutta, vapautta, syntiä, synnin orjuut-
ta eikä mitään tämänkaltaisia kysymyk-
siä antamalla asioihin hengellisiä merki-
tyksiä tai vastauksia. Kirjoittajan katse on 
mieluummin utelias, tiedonhaluinen ja 
osin tulkitseva kuin selittävä. Raamatun 
tekstien ja niiden kanssa samanikäisten 
kirjoitusten taustat ovat monivaikut-
teisia, ja yksiselitteisiä vastuksia niiden 
syntyyn tai kirjoittamisen motiiveihin on 

vaikea selvittää. Yrityksiä historian aika-
na on ollut jopa enemmän kuin kiitettä-
vän paljon.

Totuuden kirja avaa lukijoille näkymiä 
maailmaan, joka on ihmisistä useim-
mille tuntematon: Neljä Eenokin kirjaa, 
Sibyllan oraakkelikirjat ja Tiburtinen 
Sibylla raottavat meille menneisyyttä, 
mutta kuka tietää, miksei tulevaisuutta, 
tai ainakin pysyvää nykyisyyttä. Kaiken 
jälkeen voi yhä näyttää siltä, että ihmis-
luonto ei helposti muutu. Samoin joka 
päivä yhtä vaikuttava on Pontius Pila-
tuksen kuuluisa kysymys: ”Mikä sitten 
on totuus?”
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l kansikuva Salon  herättäjäjuhlien 2025 logosta, 
suunnittelija Suunnittelutoimisto Duo / Mervi 
Nygård l Kannen taitto: Kaisa Viitala l koko 125 x 
200 mm l 152 sivua l ISBN 978-951-878-177-9  
l ISSN 0781-1403 l nidottu  l 6/2025

10 11

Uutuus 2025

””Meidän tehtävämme on toimia,
tuoda toivoa, iloa, rauhaa ja rakkautta,

kertoa valosta, joka kajastaa ja pian loistaa
valaisten kaiken kirkkaudellaan.
Rukoilla, ikävöidä ja sairastaa Herralle,
jos omat sanat loppuvat.””

”Lohduttakaa, lohduttakaa minun kansaani.” 
(Jesaja 40:1.)

Sitä mukaa kuin ongelmat näyttävät yhä suu-
remmilta ja ratkaisemattomilta, myös lohdun 
ja toivon sanat lyhenevät ja ovat yksinkertai-
set. Ne otetaan ja kuullaan sieltä, mistä ne hel-
poimmin tavoittaa. Ehkä tähän voisi tiivistää 
jotakin teoksen Matkalaista taluta — herän-
näiskirjoituksia 2023–2025 keskeisestä sisäl-
löstä.

Yksi Paavo Ruotsalaisen tunnetuimmista 
lausahduksista kuului: ”Minun murheeni on 
joka huomen uusi.” Hän ymmärsi, etteivät ih-

misen mielen vastustajat, etunenässä oman-
tunnon kanne ja häilyväinen mieli, koskaan 
antaudu tällä puolen. ”Talonpoikainen järjes-
tys” ymmärtää tämän, ja myöntyy toivomaan, 
että uusi aika koittaa, paratiisin puu kukoistaa 
ja ihminen uudistuu. Uudistumista on kuiten-
kin odotettava koko elämän ajan.

Matkalaista taluta on herännäisperinnön mu-
kaan voimassa siihen asti kuin
oikein silmin katsotaan.

toim. Urpo Karjalainen

Matkalaista
taluta

Herännäiskirjoituksia 2023–25

Herättäjä-Yhdistyksen vuosikirjat ovat yli puo-
len vuosisadan koonneet joitakin keskeisiä sisäl-
töjä herännäishenkisten tapahtumien anneista. 
Tämä julkaisuperinne on jatkunut viime aikoina 
kahden vuoden tahdissa.



l kannen kuva: Snapwire / Pexels
l kannen taitto: Kaisa Viitala 
l koko 120 x 190 mm  
l 149 sivua  l ISBN 978-951-878-170-0  
l sidottu  l 1/2024

l Paavo Ruotsalaisen kuva: Alf Danning / 
Herättäjä-Yhdistyksen arkisto, Paavon pirtin 
kuva: Aholansaaren arkisto l kannen taitto Kaisa 
Viitala l koko 160 x 220 mm  l 112 sivua l ISBN 
978-951-878-172-4 l  sidottu  l 5/2024, 2. p. 
10/2024, 3. p. 1/2025

VUODEN  
KRISTILLINEN 

KIRJA  
2024 
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2024 ilmestynyt 2024 ilmestynyt

file:Hiljaisuuden%20oppilaana
file:Pet%C3%A4j%C3%A4ist%C3%A4%20leip%C3%A4%C3%A4


l kuvitus Miia Koivulampi l koko 
220 x 280 mm l 72 sivua l ISBN 
978-951-878-171-7 l sidottu l 
6/2024

2024 ilmestynyt
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l kannen kuva: Reetta-Sofia Porvatovan tul-
kinta Savolaisen aamunkoiton keskusteluista 
1844 l koko 140 mm x 210 mm l 175 sivua l 
ISBN 978-951-878-173-1 l sidottu  l 8/2024

2024 ilmestynyt

file:Sylitarinoita
file:Aholansaaren%20aamunkoitto


Kortit

Osanottokortti
Taitetun kortin sisällä Siionin virren 
säe ja teksti Suruun osaa ottaen. 
Kortin koko taitettuna 11,5 x 17 cm. 
Toimitetaan kelmutettuna kirjekuoren 
kanssa.

Onnittelukortti
Taitetun kortin sisällä tilaa omalle 
tervehdykselle. 
Kortin koko taitettuna 11,5 x 17 cm. 
Toimitetaan kelmutettuna  
kirjekuoren kanssa.

Yhteistyössä Väyläkirjojen kanssa 2024

Lapsi oljilla
Tapio Seppälä

l Kannet ja kuvitus: Tuuli Seppälä l 
koko 216 mm x 154 mm  
l 63 sivua l ISBN 978-952-396-202-6 
l sidottu l 11/2024

l Kannet ja kuvitus: Tuuli Seppälä 
l koko 154 mm x 216 mm  
l 157 sivua l ISBN 978-952-396-172-2
l sidottu l 7/2024

16 17

file:Kortit
file:Yhteisty%C3%B6ss%C3%A4%20V%C3%A4yl%C3%A4kirjojen%20kanssa
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Muista myös nämä

Petri Järveläinen 
Tintinnabuliteologia 
Heränneen kansan kirjasarja 
12

toim. Urpo Karjalainen
Anna toivo huomiseen 
Herännäiskirjoituksia 2021–23

Eija Taskinen- Tuovinen
Armonkerjäläisten akatemia 
Portaanpää 1923–2023

Jouko Räty
Siivetönnä en voi lentää
Cozy crime -dekkari vie miettimään 
uskon ja tunteen ristiriitaa

Pauli Löija
Kehnon miehen postilla
Armon sanoja armoa kaipaaville

toim. Kirsti Reinilä ja 
Kaisa Viitala
Elämän kirja 
Kuvitus Ulla Mitrunen, 
sitaatit Olavi Kaukola

Urpo Karjalainen
Mooseksen  
testamentti
Vapauden, ilmoituksen ja lain alku

toim. Iida Tukeva ja Raisa 
Jarkkola
Toivon säteitä
Hartaudeksi, huviksi ja hyödyksi

file:Muista%20my%C3%B6s%20n%C3%A4m%C3%A4


Herättäjä-Yhdistys ry

Käyntiosoite: 
Siiriläntie 11-13, 62100 Lapua

Postiosoite: PL 21, 62101 Lapua

Puh: 0400 805 904
Sähköposti: hy@h-y.fi

www.h-y.fi (kotisivut)
www.herattaja.fi (verkkokauppa)
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Osanotto suruun

file:Osanotto%20suruun
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